АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
rJO./Ж ъШ /ш

г. Ступино

О создании постоянно действующей
комиссии по оформлению акта
освидетельствования проведения
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
18.08.2011 № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего
проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением
средств материнского (семейного) капитала», приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 17.06.2011 №286

«Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ
по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж
фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая
площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по оформлению акта
освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оформлению

акта освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства. (Приложение).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Ступино Московской области от 01.02.2018 № 228 «О создании постоянно
действующей комиссии по оформлению акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области
О.И.Политову.

Глава городского округа Ступино
Московской области

С.Г. Мужальских

Щ  Отдел по
I с обращен:

граждан
\v \  делопроизводству

Приложение

Утверждено
постановлением администрации
городского округа Ступино
Московской области,

Состав
постоянно действующей комиссии по оформлению акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства

Председатель:
Заместитель главы администрации городского
округа Ступино Московской области О.И. Политова

Заместитель председателя:
Начальник Управления градостроительной
деятельности администрации городского
округа Ступино Московской области А.С. Орлова

Члены:
Начальник управления строительства
администрации городского округа Ступино
Московской области В.Ю. Митюсов

Начальник территориального управления
администрации городского округа Ступино
Московской области В.И. Урубков

Представитель территориального отдела
территориального Управления администрации
городского округа Ступино Московской области (по согласованию)

Консультант отдела государственных и
муниципальных услуг управления
градостроительной деятельности администрации
городского округа Ступино Московской области О.В. Зайцева

Секретарь:

Главный специалист МБУ «Архитектурно-
Планировочного бюро» городского округа
Ступино Московской области Е.А. Парамонова